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Na innowacje, badania i rozwój

Powstanie Medycznego Zaplecza Badawczo – Dydaktycznego w Jędrzejowie, budowa
Centrum Współpracy Międzyregionalnej w Kielcach, zakup nowoczesnego wyposażenia
Oddziału Neurologii, Kardiologii i Działu Diagnostyki Obrazowej Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego w Kielcach, rozbudowa i doposażenie laboratoriów dydaktyczno-badawczych w
Politechnice Świętokrzyskiej – to tylko niektóre z projektów dofinansowywanych z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach Działania
2.1 „Rozwój innowacji, wspieranie działalności dydaktycznej i badawczej szkół wyższych
oraz placówek sektora „badania i rozwój”. 17 umów na realizację projektów w ramach tego
zadania podpisali dzisiaj w imieniu Samorządu Województwa marszałek Adam Jarubas i
członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski. Dofinansowanie ze środków unijnych to
ponad 33,5 mln złotych.

Celem Działania 2. 1 jest poprawa konkurencyjności gospodarki regionalnej poprzez
podnoszenie poziomu innowacyjności, w tym zwiększenie transferu nowoczesnych rozwiązań
technologicznych, produktowych oraz organizacyjnych do przedsiębiorstw i instytucji.

W gronie beneficjentów znalazły się uczelnie wyższe: Politechnika Świętokrzyska, Wyższa
Szkoła Handlowa w Kielcach i Wyższa Szkoła Administracji Publicznej w Kielcach, Instytut
Badawczy Dróg i Mostów oraz placówki ochrony zdrowia: Wojewódzki  Szpital Zespolony w
Kielcach, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie i  spółka
ARTMEDIK.

–  Podpisujemy dziś kolejne pre-umowy na realizację zadań w obszarze wdrażania nowych,
innowacyjnych metod i  rozwiązań technologicznych. Wspieramy wyższe uczelnie, które
unowocześniają bazę dydaktyczną, stwarzając studentom i pracownikom naukowym
wspaniałe warunki do prowadzenia badań, stosowania nowoczesnych rozwiązań
technologicznych  – mówił marszałek Adam Jarubas. Podkreślał ogromne zaangażowanie
beneficjentów w przygotowanie wniosków aplikacyjnych. Natomiast Kazimierz Kotowski,
członek Zarządu Województwa wyraził nadzieję, że tego typu projekty będą kontynuowane
w następnym okresie finansowania w latach 2014-2020.

Unijne dofinansowanie otrzymają m.in. inwestycje związane z budową, modernizacją i
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wyposażeniem laboratoriów.  Politechnika Świętokrzyska planuje zakup  ruchomego
laboratorium: samochodu specjalistycznego wyposażonego w aparaturę naukowo-badawczą
wraz z dodatkowym niezbędnym wyposażeniem, który będzie wyposażony w nowoczesne
systemy. Rozbudowane zostaną także  laboratoria dydaktyczno-badawczych WEAiI
Politechniki Świętokrzyskiej, zakupiona zostanie aparatura dla potrzeb elektroniki
przemysłowej, biomedycznej i energoelektroniki.

Dzięki środkom z RPO WŚ wyposażony zostanie nowy pawilon bloku operacyjnego i
pracowni endoskopowych w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Staszowie, a w Jędrzejowie powstanie Medyczne Zaplecze Badawczo –
Dydaktyczne, które wykorzystywać będzie najnowocześniejsze technologie badawcze z
zakresu szeroko pojętej medycyny.
Trzy pre-umowy dotyczące zakupu sprzętu medycznego podpisał dziś Jan Gierada, dyrektor
Wojewódzkiego szpitala Zespolonego w Kielcach. Lecznica wzbogaci się m.in. o
najnowocześniejszą aparaturę medyczną, dzięki czemu stworzone zostaną  optymalne
warunki dla rozwoju prac badawczo-naukowych.  Na zakupionym specjalistycznym sprzęcie
prowadzone będą m.in. zajęcia praktyczne dla studentów, praktykantów i lekarzy
rezydentów.  Przede wszystkim będzie on jednak służył pacjentom, którzy zyskają w ten
sposób dostęp do nowoczesnej aparatury medycznej.


